证券代码：603979         证券简称：金诚信        公告编号：2023-057

转债代码：113615         转债简称：金诚转债

金诚信矿业管理股份有限公司

关于 2022 年度业绩暨现金分红说明会

召开情况的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

金诚信矿业管理股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 6 月 6 日

15:00-16:30 通 过 上 海 证 券 交 易 所 上 证 路 演 中 心 （ 网 址 ：

http://roadshow.sseinfo.com/）平台召开了公司 2022 年度业绩暨现金分红说明

会，就公司经营状况和 2022 年度现金分红等具体情况与投资者进行了交流与沟

通，现将相关事项公告如下：

一、本次说明会召开情况

公司董事长王青海、财务总监孟竹宏、董事会秘书吴邦富、独立董事张建良

出席了本次说明会，在规定时间内就投资者关注的主要问题进行了回复。

二、投资者关注的主要问题及公司回复情况

提问 1： Dikulushi 铜矿目前生产销售情况如何？

回复：公司自有资源项目 Dikulushi 铜矿自投产后至 2023 年第一季度末，

累计生产铜精矿含铜（当量）约 4,021 吨。目前完成部分销售工作，截至 2023

年一季度末收到预收款项 1,885.25 万美元。根据 2023 年计划安排，Dikulushi

全年计划生产铜精矿含铜（当量）约 8,000 吨，计划销售铜精矿含铜（当量）约

1 万吨。后续生产及销售具体情况请您关注公司定期报告相关信息。

提问 2： 1）公司发行的 10 亿元可转债募投项目进展如何？目前尚余可转

债 7.638 亿元已达到强赎为何不提前赎回？2）公司是否欢迎中小投资者、专业

研究机构来贵司实地调研与高管互动，如近期有调研需求的话，采取何种方式与

董秘或证代预约。

回复：您好，对您的问题回复如下：1.公司可转债募投项目按计划推进，具

体情况详见公司出具的《金诚信 2022 年度募集资金存放与实际使用情况的专项

报告》。公司今年 1 月公告承诺至 2023 年 7 月 6 日，若公司转债触发赎回条款，

公司均不行使提前赎回权利。2023 年 7 月 7 日后，若再次触发赎回条款，公司

届时将根据市场及公司情况再做决定。2.公司欢迎中小投资者、专业研究机构进

行实地调研与高管互动，可通过电话或邮件与公司进行预约。

提问 3：公司在矿山开采方面，有哪些技术积累？或者说优势？

回复：您好，技术优势可以通过公司的作业能力来体现。公司在大立方涌水、

高温、流沙层等各种复杂水文地质条件下进行井巷工程施工等诸多方面拥有丰富

的实践经验；面对不同类型矿体的赋存形态，公司能够结合多年积累的实践经验

进行科学的统筹规划，确保矿山持续稳产、高产目标的实现。

公司是国内为数不多能够精确把握自然崩落法采矿技术的服务商之一，这一

采矿方法可以较低成本对符合条件的低品位地下矿体进行开采。同时，公司在深

井工程业务领域有领先的综合施工能力和服务优势，具备同时施工 10 条超千米

竖井的能力，竣工竖井最深达 1,526 米。

提问 4：目前的国际局势，公司在海外的业务稳定吗？

回复：您好，公司海外业务稳定。

提问 5：贵州磷矿今年何时可以正式开采，预计年底前会达多少产量？明年

全年预期的开采产量是多少？谢谢！

回复：公司贵州两岔河磷矿南采区力争今年上半年投产，全年力争完成 15

万吨的出矿任务；北采区力争上半年具备进场施工条件。明年开采计划届时请关

注公司年报。

提问 6：如果方便的话能否告知刚果（金）铜矿的毛利率水平，即产出 1 万

吨的铜大约能有多少毛利润？

回复：您好，具体的毛利率情况请您后续关注公司定期报告相关信息。

提问 7：能否告知最新的股东人数(例如 5 月底）数据！

回复：您好！公司的股东人数按规定在定期报告中进行披露，请您参考。根

据《公司章程》的规定，如您确需查询，请将您的身份证、股东账户卡、查询要

求及联系方式传真或邮件至公司，公司将在确定您的股东身份后，尽快回复。

提问 8：王总，请问目前公司在手订单情况怎样？

回复：您好，公司对一定金额以上的新增合同进行临时公告，并在半年报及

年报中对重大合同进展情况进行披露，请您关注。

提问 9：请问，咱们的 San Matias 铜金银项目，目前进展如何？

回复：San Matias 铜金银项目股权已交割，项目尚处于前期可行性研究报

告、环境影响评估报告编制阶段，完成开采计划（PTO）和环境影响评估（EIA）

是 San Matias 铜金银项目转入建设阶段的两个必要条件，相关许可是否能顺利

通过以及获得许可所需时间，存在一定不确定性。

提问 10：请问，是什么原因导致的，近三年预付账款增速，远远高于营业

成本增速？

回复：您好，公司预付款主要为公司矿服业务新增项目的履约保证金。

提问 11：请问，去年，咱们存货增长了 47.61%，也是远远高于营业成本同

比增长 18.81%，是否存在滞销情况？

回复：您好，2022 年末存货主要为矿山运营项目新增所购置的生产矿用物

资，以及 Dikulushi 铜矿项目铜精粉库存量增加所致。铜精粉销售工作正在进行

中，不存在滞销情况。

提问 12：目前全球经济增长乏力，作为大宗商品的矿产绝大部分主流品种

都承压向下，咱们作为矿山设备供应商，受到影响大吗？

回复：您好，公司的矿用设备正在按照计划生产、销售。

提问 13：孟总，咱们的资产负债率在上升，现金流方面压力大吗？

回复：您好，公司现阶段资产负债率上升主要为 Lonshi 项目处于建设投入

阶段，预计年底投产，届时将产生经营性现金流。

提问 14：王总，咱们未来有什么较长久的规划吗？

回复：您好，公司坚持国内和海外“两个市场”的发展方向，将在继续夯实

矿山开发服务板块领先地位的基础上，重点培育资源开发板块成为公司第二大核

心业务，力求充分利用和发挥自身的人才、技术、管理、市场等优势，以“矿山

开发服务”及“资源开发”双轮驱动的商业模式，推动公司从单一的矿山开发服

务企业向集团化的矿业公司全面转型。

关 于 本 次 投 资 者 说 明 会 的 具 体 内 容 详 见 上 证 路 演 中 心

（http://roadshow.sseinfo.com/）。

公司感谢各位投资者参加公司的业绩暨现金分红说明会，欢迎广大投资者继

续通过电话、邮件等方式与公司进行沟通，衷心感谢各位投资者对公司的关注和

支持！公司将继续致力于业绩的提升，并高度重视以现金分红形式对投资者进行

回报，积极执行公司的利润分配制度，与投资者共享公司发展的成果。

特此公告。

金诚信矿业管理股份有限公司董事会

2023 年 6 月 6 日